



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS							FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: CONSTRUÇÃO E ILUMINAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL NA AVENIDA DI (DISTRITO INDUSTRIAL), NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS-MG							DATA: 05/08/2024		
LOCAL: CAPITÃO ENÉAS- MG							FORMA DE EXECUÇÃO:		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias			REGIÃO/ REFERÊNCIA: SETOP - NORTE - SEM DESONERAÇÃO: 10/2022 SINAPI - NÃO DESONERADO: 01/2023				( ) DIRETA		( X ) INDIRETA
							BDI:		17,00%
ITEM	FONTE	CÓDIGO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO O C/ BDI	QUANT	VALOR UNID SEM (BDI).	PREÇO UNITÁRIO COM/BDI	PREÇO TOTAL	
1	GUIA MEIO FIO								
1.1	SINAPI	94277	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE MPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	2220,00	R\$ 21,87	R\$ 25,59	R\$ 56.805,14	
TOTAL								56.805,14	
2	ILUMINAÇÃO								
2.1	SINAPI	ED-49497	POSTE TELECÔNICO RETO, H = 9,00 M EM AÇO GALVANIZADO , (LIVRE)	UN	18,00	R\$ 1.845,72	R\$ 2.159,49	R\$ 38.870,86	
2.2	SINAPI	101659	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	40,00	R\$ 450,00	R\$ 526,50	R\$ 21.060,00	
2.3	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	2,84	R\$ 481,03	R\$ 562,81	R\$ 1.598,37	
TOTAL								61.529,23	
TOTAL GERAL								118.334,37	
Luis Fernando Gonçalves Teixeira Arquitetos e Urbanistas nº A111971-0									